
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33621 Segunda-feira, 21 DE MAIO DE 2018 

PORTARIA Nº. 761/2018-CCG DE 18 DE MAIO DE 2018
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2018/207719,
R E S O L V E:
nomear SIMONE DO SOCORRO NASCIMENTO DOS SANTOS 
para exercer o cargo em comissão de Coordenador de Núcleo 
de Planejamento e Assessoria Técnica, código  GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE MAIO DE 
2018.
ADENAUER GÓES 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 314760

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 164/2018 – CMG, 18 DE MAIO DE 2018
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:   O Processo nº 331/2018 - CMG, datado de 
17/05/2018
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Abaetetuba/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CB PM RG 25672 EVERALDO MONTEIRO 
DE MACÊDO 5732522/1 253.990.632-

04
09 a 

10/05/18
1,5 

(completas)
CB PM RG 36789 DIENE MIRANDA 

MENEZES 5722173/1 959.619.922-
68

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 18 de maio de 2018
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 314460

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº 287/2018 – PGE.G., 18 de maio de 2018.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
Tornar sem efeito, a Portaria nº 282/2018-PGE.G., de 16.05.2018, 
publicada no DOE nº 33.619 de 17.05.2018, que concedeu diária 
aos servidores Tátilla Passos Bento, Procurador do Estado, Id. 
Funcional n° 54196707/1 e Augusto César da Costa Moutinho, 
Motorista, identidade funcional nº 55589774/1, para o município 
de Barcarena/PA.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GUSTAVO TAVARES MONTEIRO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo: 314345

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria AGE Nº 021/2018-GAB, de 18 de maio de 2018.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e considerando os autos do Processo Nº 
2018/221314.
R E S O L V E:
CONCEDER à Servidora Márcia Fernanda Nicodemos de Oliveira, 
Matrícula Nº 55588332/1, ocupante do cargo de Auditor de 
Finanças e Controle, lotada nesta Auditoria Geral do Estado - AGE, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 14/05/2018 
a 12/06/2018, correspondente ao Triênio de 19/04/2010 a 
18/04/2013.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 314648

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 284 DE 16 DE MAIO DE 2018
Nome: Adson dos Santos Leite
Cargo: Técnico de Defensoria Pública A
Nº de Diárias: 21 e  ½ (vinte e uma e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Nova Ipixuna, Jacundá, Goianésia do Pará, Tailândia, 
Mojú e Acará/PA.
Período: 24/05 à 14/06/2018
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da Caravana do 
PROPAZ Cidadania no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 285 DE 16 DE MAIO DE 2018
Nome: Kelton Araújo da Silva
Cargo: Técnico de Defensoria Pública A
Nº de Diárias: 21 e ½ (vinte e uma e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Nova Ipixuna, Jacundá, Goianésia do Pará, Tailândia, 
Mojú e Acará/PA.
Período: 24/05 à 14/06/2018
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da Caravana do 
PROPAZ Cidadania no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 286 DE 16 DE MAIO DE 2018
Nome: Paulo Roberto Araújo da Silva
Cargo: Técnico de Defensoria Pública A
Nº de Diárias: 21 e  ½ (vinte e uma e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Nova Ipixuna, Jacundá, Goianésia do Pará, Tailândia, 
Mojú e Acará/PA.
Período: 24/05 à 14/06/2018
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da Caravana do 
PROPAZ Cidadania no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 287 DE 16 DE MAIO DE 2018
Nome: Clauderson Miranda
Cargo: Auxiliar de Defensoria Pública A
Nº de Diárias: 21 e ½ (vinte e uma e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Nova Ipixuna, Jacundá, Goianésia do Pará, Tailândia, 
Mojú e Acará/PA.
Período: 24/05 à 14/06/2018
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da Caravana do 
PROPAZ Cidadania no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

RESUMO DA PORTARIA Nº 288 DE 16 DE MAIO DE 2018
Nome: Luis Carlos de almeida Rodrigues
Cargo: Auxiliar de Defensoria Pública A
Nº de Diárias: 21 e ½ (vinte e uma e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Nova Ipixuna, Jacundá, Goianésia do Pará, Tailândia, 
Mojú e Acará/PA.
Período: 24/05 à 14/06/2018
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da Caravana do 
PROPAZ Cidadania no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 314403
RESUMO DA PORTARIA Nº 299 DE 17 DE MAIO DE 2018
Nome: Ronaldo da Silva Moreira
Cargo: Secretário de Diretoria
Nº de Diárias: ½ (meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Barcarena/PA.
Data: 17/05/2018.
Objetivo: Apoio operacional na reunião para articulação sobre a 
Capacitação do Sistema de Garantia de Direitos do Movimento 
pela Valorização do Estatuto da Criança e do Adolescente - 
MOVER, no município supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 300 DE 17 DE MAIO DE 2018
Nome: Angelina Falcão Valente
Cargo: Coordenador de Núcleo de Projetos
Nº de Diárias: ½ (meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Barcarena/PA.
Data: 17/05/2018.
Objetivo: Realizar reunião para articulação sobre a Capacitação 
do Sistema de Garantia de Direitos do Movimento pela Valorização 
do Estatuto da Criança e do Adolescente - MOVER, no município 
supracitado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 314373
PORTARIA Nº 301 DE 17 DE MAIO DE 2018
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE 
Nº. 33544, de 24 de Janeiro de 2018, bem como através da Lei 
8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/205751.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 280 de 15 de maio de 2018, 
publicada no DOE Nº 33.619, página 8 de 08 de maio de 2018, 
a qual concedeu diárias ao servidor ODIRLEY MOTA COSTA, 
Identidade Funcional nº 5923513/1, ocupante do cargo de 
Assessor Operacional, aos municípios de Nova Ipixuna, Jacundá, 
Goanésia do Pará, Tailândia, Mojú e Acará/PA, no período 
de 24/05 à 14/06/2018, com o objetivo de Apoio operacional 
ao coordenador do PROPAZ Cidadania, durante a realização 
das ações da Caravana do PROPAZ Cidadania nos municípios 
supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 314419
RESUMO DA PORTARIA Nº 289 DE 16 DE MAIO DE 2018
Nome: Miguel Angelo Silva dos Prazeres
Cargo: Papiloscopista
Nº de Diárias: 21 e ½ (vinte e uma e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Nova Ipixuna, Jacundá, Goianésia do Pará, Tailândia, 
Mojú e Acará/PA.
Período: 24 à 14/06/2018
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos munícípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ
RESUMO DA PORTARIA Nº 290 DE 16 DE MAIO DE 2018
Nome: Cristina Socorro Carneiro Tavares
Cargo: Papiloscopista
Nº de Diárias: 21 e ½ (vinte e uma e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: Nova Ipixuna, Jacundá, Goianésia do Pará, Tailândia, 
Mojú e Acará/PA.
Período: 24 à 14/06/2018
Objetivo: Realizar ações de cidadania através da caravana do 
PROPAZ Cidadania nos munícípios supracitados.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA
Presidente da Fundação PROPAZ


